LEI Nº 1.553, DE 12 DE MAIO DE 2009.

 CONCEDE REVISÃO E AUMENTO SALARIAL
GERAL AOS SERVIDORES ATIVOS,
INATIVOS E PENSIONISTAS DO PODER
LEGISLATIVO.

 NILVO ANTONIO LAGO, Prefeito Municipal de Pinhal Grande, Estado do
Rio Grande do Sul.
 Faço saber que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e
promulgo a seguinte lei:

 Art. 1º. É concedido revisão anual, nos termos do inciso X do art. 37 da
Constituição Federal, no percentual de 7,05% sobre os atuais vencimentos, salários,
proventos e gratificações do pessoal ativo, inativo e pensionistas do Poder Legislativo
Municipal, a partir de 1° de maio de 2009.

 Art. 2°. É concedido aumento salarial de 1,77% sobre os atuais vencimentos,
salários, proventos, e gratificações do pessoal ativo, inativo e pensionistas do Poder
Legislativo Municipal, que deve ser somado à revisão salarial concedida pelo art. 1° desta
Lei, a partir de 1º de maio de 2009.

 Art. 3º. As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta de
dotações orçamentárias próprias.

 Art. 4º. Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PINHAL GRANDE,
12 de maio de 2009.

NILVO ANTONIO LAGO
Prefeito Municipal

Registre-se e publique-se

RUY RUBIN
Secretário Municipal da Administração